



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้น  
ข้างวัดบ้านศรีสว่างไปบ้านดงมะกรูด หมู่ที่ ๔ บ้านศรีสว่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอ  
เมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ มีความประสงค์ดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นข้างวัดบ้านศรีสว่างไปบ้านดงมะกรูด หมู่ที่ ๔ บ้านศรีสว่าง ตำบลหนองไฮ กว้าง ๔ เมตร  
ยาว ๖๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๗๒๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบล  
หนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี งบประมาณ ๒,๐๒๘,๐๐๐.- บาท (-สองล้านสองหมื่นแปดพัน  
บาทถ้วน-) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ( e-bidding ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตาม คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ที่ ๑๑๗๙/๒๕๖๘  
ลงวันที่ ๑๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง  
เป็นจำนวนเงิน ๒,๑๖๖,๑๒๓.๘๕ บาท (-สองล้านหนึ่งแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบสามบาทแปดสิบห้า  
สตางค์-) จึงประกาศเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติการ  
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และประกาศคณะกรรมการราคากลาง และ  
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ประกอบกับคู่มือ  
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเวียงชัย พิมพ์วาปี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นข้างวัดบ้านศรีสว่างไปบ้านดงมะกรูด หมู่ที่ 4 บ้านศรีสว่าง ตำบลหนองไฮ กว้าง 4 เมตร ยาว 680 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต

### 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,028,000.00 บาท

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 680 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 2,166,123.85 บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เอกอัครม ดอนธงชา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 อภิชาติ เมาวงษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา

7.3 พงศ์ปณต แสงงาม กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นางสาวมณฑริยา นามล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

เอกอัครม ดอนธงชา

26 พฤศจิกายน 2568 14:26:02

(นายเวียงชัย พิมพ์วาปี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

# แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกาศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นข้างใต้บันไดสะพานไปบ้านดงมะกรูด หมู่ที่ 4 บ้านศรีสว่าง ตำบลหนองไผ่ กว้าง 4 เมตร ยาว 680 เมตร หนา 0.15 เมตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่

| ลำดับที่ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                          | หน่วย          | จำนวน                | ราคาต่อหน่วย     | ราคาทุน                 | FN               | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง                 |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------|-------------------|--------------------------|
| 1                | 1. งานดิน (EARTHWORK)<br>1.1 งานถมบ่าและขุดต่อ<br>1.1.1 งานถมบ่าและขุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)<br>1.1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม                                                                                           | ตร.ม.<br>ตร.ม. | 340.000<br>3,060.000 | 3.70<br>1.74     | 1,258.00<br>5,324.40    | 1.3642<br>1.3642 | 5.04<br>2.37      | 1,716.16<br>7,263.54     |
| 3                | 2. งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)<br>2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)<br>2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)<br>2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) | ลบ.ม.<br>ลบ.ม. | 504.900<br>136.000   | 289.66<br>611.36 | 146,249.33<br>83,144.96 | 1.3642<br>1.3642 | 395.15<br>834.01  | 199,513.33<br>113,426.35 |
| 4                | 2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)<br>2.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER)                                                                                                                                       | ลบ.ม.          |                      |                  |                         |                  |                   |                          |

เอกอัครราชทูต

26 พฤศจิกายน 2568 14:34:34

(นายเอกอัครราชทูต ดอนรงชวา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายอภิชาติ เมารักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

91.2m  
(นายพงศ์ปณต แสงงาม)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางวิ่งบันไดศรีสว่างไปบ้านดงมะกรูด หมู่ที่ 4 บ้านศรีสว่าง ตำบลหนองไฮ กว้าง 4 เมตร ยาว 680 เมตร หน้า 0.15 เมตร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                             | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 5                    | 2.3.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL<br>AGGREGATE SHOULDER)<br>3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)<br>3.1<br>งานผิวทางบอร์ตเมนต์ซีเมนต์คอนกรีต<br>(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT) | ลบ.ม. | 81.600    | 482.49       | 39,371.18    | 1.3642 | 658.21               | 53,710.16    |
| 6                    | 3.1.1<br>ผิวทางบอร์ตเมนต์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15<br>ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)                                                                    | ตร.ม. | 2,720.000 | 456.75       | 1,242,360.00 | 1.3642 | 623.09               | 1,694,827.51 |
| 7                    | 3.1.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง<br>(EXPANSION JOINT)                                                                                                                               | เมตร  | 44.000    | 147.15       | 6,474.60     | 1.3642 | 200.74               | 8,832.64     |
| 8                    | 3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง<br>(CONTRACTION JOINT)                                                                                                                             | เมตร  | 408.000   | 156.01       | 63,652.08    | 1.3642 | 212.82               | 86,834.16    |
| รวมราคากลาง          |                                                                                                                                                                               |       |           |              |              |        |                      | 2,166,123.85 |

เอกอัครม คณรงชวา

26 พฤศจิกายน 2568 14:34:34

(นายเอกอัครม คณรงชวา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

  
(นายพิชิต เม่งจำเ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

  
(นายพิชิต เม่งจำเ)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานคอนกรีตเสริมเหล็ก      เส้นทางวัดบ้านศรีสว่างไปบ้านดงมะกรูด หมู่ที่ 4 บ้านศรีสว่าง ตำบลหนองไฮ กว้าง 4 เมตร ยาว 680 เมตร หน้า 0.15 เมตร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)



เอกอัครราชทูต

26 พฤศจิกายน 2568 14:34:34

(นายเอกอัครราชทูต  
ผู้แทนการค้าไทย)

(นายเอกอัครราชทูต  
ผู้แทนการค้าไทย)

(นายเอกอัครราชทูต  
ผู้แทนการค้าไทย)

(นายเอกอัครราชทูต  
ผู้แทนการค้าไทย)

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศตราจากก่อสร้างงานคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นข้างวิ่งตึบ้านศรีสว่างไปบ้านดงมะกรุต หมู่ที่ 4 บ้านศรีสว่าง ตำบลหนองไฮ กว้าง 4 เมตร ยาว 680 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,720 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

  
( เอกชาติ ดอนรงخوا )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( เอกชาติ ดอนรงخوا )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( พงศบดินต แสงงาม )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
(นางสาวมณทริยา นาสล)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

  
(นายเวียงชัย พิมพ์วารี)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ